
 
 

UCHWAŁA NR VI/4/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty i wysokości diet oraz  zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
radnych Rady Miejskiej w Starachowicach 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), oraz §3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1974), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Radnemu przysługuje zryczałtowana miesięczna dieta na zasadach określonych w uchwale. 

§ 2. Biorac pod uwagę funkcje pełnione przez radnych ustala się miesięczne diety w następujących 
wysokościach: 

1) 74% - radnemu pełniącemu funkcję przewodniczącego Rady Miejskiej. 

2) 55 % - radnemu pełniącemu funkcję: 

a) wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej lub Przewodniczącego Komisji Inwentaryzacyjnej, 

b) przewodniczącego komisji stałej Rady Miejskiej, 

3) 50 % - radnym niepełniącym funkcji 

- maksymalnej wysokości diety, stanowiącej 2,4 krotność kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2692, Dz. U. z 2024 r. poz. 123). 

§ 3. 1. Podstawą do wypłaty diety jest udział radnego w obradach sesji Rady Miejskiej oraz w pracach 
jednej z trzech komisji stałych Rady Miejskiej: 

1) Komisja Finansów i Budżetu, 

2) Komisja Gospodarcza, 

3) Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Sportu. 

2. W pracach pozostałych komisji stałych, komisji doraźnych, zespołów radni uczestniczą dobrowolnie. 

3. W przypadku wykonywania kilku funkcji przysługuje tylko jedna wyższa dieta. 

§ 4. 1. Obecność radnego na posiedzeniu sesji lub posiedzeniu komisji Rady Miejskiej  ustala się na 
podstawie podpisu radnego na liście obecności. 

2. Nieobecność podczas posiedzeń wymienionych w pkt 1 powoduje zmniejszenie kwoty należnej radnemu 
diety obliczonej zgodnie z § 2 o: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 23 kwietnia 2024 r.

Poz. 1687



1) 10% w przypadku nieobecności radnego na sesji Rady Miejskiej, 

2) 5% w przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu komisji stałej Rady Miejskiej. 

3. Przy naliczaniu diet dokonuje się zaokrągleń do pełnych złotych. 

§ 5. Zmniejszenia diet nie stosuje się, jeżeli nieobecność radnego na posiedzeniu sesji lub komisji stałej 
Rady Miejskiej związana była z wykonywaniem innych obowiązków radnego. Zgodę na wykonywanie przez 
radnego innych obowiązków wyraża przewodniczący Rady. 

§ 6. 1. W przypadku powołania (wyboru) lub odwołania z pełnionej funkcji lub członkostwa w komisji 
Rady Miejskiej dietę nalicza się w wysokości proporcjonalnej do ilości dni pełnienia funkcji lub członkostwa 
w komisji w danym miesiącu. 

2. Zasady określone w ust. 1 stosuje się odpowiednio przy naliczaniu diet radnych za miesiąc, w którym 
rozpoczyna się lub kończy kadencja Rady Miejskiej. 

§ 7. 1. Radnym przysługują diety i zwroty kosztów podróży służbowych na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 2000, nr 66, 
poz. 800 ze zm.). 

2. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
Gminy, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu radnego, za 
1 km przebiegu w wysokości stawek określonych jako maksymalne w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 25 marca 2002r. w sprawie warunków ustalania i zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy ( Dz. U. 2002, nr 27, 
poz. 271 ze zm.). 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XII/6/2021 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 26 listopada 2021 r. 
w sprawie ustalenia zasad wypłaty i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Starachowicach. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Starachowicach 

 
 

Michał Walendzik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1687


	UCHWAŁA NR VI/4/2024 RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH z dnia 19 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 3


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2024-04-23T07:45:45+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




